handlingsplaner for kostnadsbesparelser og økt effektivitet i
kontraktenes levetid. I tillegg er det innregnet økte inntekter
knyttet til forventede endringsordrer. Oppnåelse av disse
handlingsplanene er avhengige av gjennomføring av konkrete
handlinger som både er innenfor selskapets egen kontroll,
men også enkelte handlinger hvor man har aksept fra
kontraktsmotpart.

Graden av budsjettoppnåelse og oppnåelse av effektene
i handlingsplanene har stor betydning for beregning
av gjenbruksverdiene. I modeller med fremskriving av
kontantstrømmer over flere år er kontantstrømmene
beheftet med usikkerhet omkring oppnåelse. Til grunn
for kontantstrømmene er lagt selskapets beste skjønn,
underbygget med risikovurderinger og sensitiviteter.

Ved utløpet av kontraktene er det lagt til grunn en
gjenkjøpsverdi av brukte busser basert på erfaringer og
restverdigarantier fra leverandører.

For to av de tre KGEene har oppdragsgiver utøvd opsjoner
på ytterligere to års drift. For den tredje har oppdragsgiver
anledning til å utøve opsjoner. Konsernet vurderer at
det er sannsynlighetsovervekt for at disse opsjonene blir
utøvet og har således lagt dette til grunn i de fremtidige

33

Tide AS Årsrapport 2016

Beløp i NOK 1 000

Note 2  Vesentlige estimater og usikkerheter (forts)

2016

Tall i MNOK Varians nåverdi IB nedskrivning
Akkumulert

nedskrivning

Rente +1% 3,5 38,5 38,5
Rente -1% -3,4 38,5 40,6
EBITDA, + 1% av omsetning 19,5 38,5 38,5
EBITDA, - 1 % av omsetning -19,5 38,5 53,4
EBITDA, + 5 MNOK p.a. per kontrakt 44,1 38,5 38,5
EBITDA, - 5 MNOK p.a. per kontrakt -44,1 38,5 78,0

kontantstrømmene.

I de fremtidige kontantstrømmene er lagt til grunn en årlig
vekstrate på 2,5 %. Diskonteringsrenter er satt til 6,0 % før
skatt.

Det er historisk foretatt nedskrivninger av driftsmidler på
tilsammen 38,5 millioner knyttet til kontrakter som gir
negativ nåverdi beregning.

Sensitivitetsanalyse
For å illustrere usikkerheten som ligger i slike beregninger,
er det foretatt sensitivitetsanslyser på utvalgte faktorer i
beregningen. Oversikten under viser hvilken effekt de ulike
faktorene har hver for seg beregnet i form av endringer i netto
nåverdi samlet sett på de anbudene som det er vurdert kan